АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОШЕВЕНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д.Ширяиха

от                            2018  года                                          №

Об утверждении формы проверочного листа (списка

контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального контроля   соблюдения  правил благоустройства на территории МО «Ошевенское»

        В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и пунктом ____    административного регламента     исполнения администрацией муниципального образования "Ошевенское" муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования "Ошевенское",  утвержденного  постановлением администрации  муниципального образования «Ошевенское» от      28   марта    2016г.   № 12, администрация муниципального образования «Ошевенское»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемую при осуществлении  муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования "Ошевенское".

2. Оксовой Л.С. в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления разместить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемую при осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования "Ошевенское", на официальном сайте Правительства Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление,   вступает в силу  со дня подписания.

Глава муниципального                                                                                                                    образования «Ошевенское»                                                       А.В.Треханин
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

МО «Ошевенское»

От                  2018г №

форма проверочного листа

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(список контрольных вопросов),

используемых при осуществлении  муниципального контроля   соблюдения  правил благоустройства на территории МО «Ошевенское»

1. Настоящий проверочный лист (список контрольных) вопросов используется при проведении плановых проверок при осуществлении муниципального контроля   соблюдения  правил благоустройства на территории МО «Ошевенское»

Настоящий проверочный лист утвержден постановлением  администрации муниципального образования «Ошевенское»  от ______________________ № ___.

2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов).

         3. Муниципальный  контроль за    соблюдением   правил благоустройства на территории МО «Ошевенское»  осуществляется администрацией муниципального образования «Ошевенское».

4. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя [, физического лица], в отношении которого проводится плановая проверка:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Реквизиты распоряжения администрации муниципального образования «Ошевенское»   о проведении плановой проверки:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Учетный номер плановой проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок: __________________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:

	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	не тре-буется

	1.документы, подтверждающие отнесение юридического лица, индивидуального предпринима теля к субъектам малого предпринимательства
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

	2.документы об определении работников, ответственных за организацию благоустройства территорий, обращение с отходами производства и потребления, организацию уборки территорий от мусора, дождевых и талых вод, снега и льда, или договоры и иные документы о выполнении работ (оказании услуг) по благоустройству территорий, обращению с отходами производства и потребления, уборке территорий от мусора, дождевых и талых вод, снега и льда со сторонними юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)
	Правила благоустройства территории

	3. перечень объектов, строительство, реконструкцию, ремонт или эксплуатацию которых осуществляет юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо (в справочной форме)
	Правила благоустройства территории

	4. документы по организации и ведению первичного учета образовавшихся, утилизированных, обезвреженных, переданных другим лицам, а также размещенных отходов производства и потребления (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)
	Правила благоустройства территории

	5. документы, подтверждающие обезвреживание, утилизацию и размещение отходов производства и потребения
	Правила благоустройства территории

	6.договоры водоотведения и иные договоры, включающие условия о водоотведении
	Правила благоустройства территории

_____________________________            __________________________

         (должность, фамилия и инициалы                                                            (подпись)

должностного лица, проводящего плановую

проверку и заполняющего проверочный лист)
____________________________

(дата подписания проверочного листа)